Câmara íMunicipaíde (Bertioga
Estado de São Paulo

«TOtCAÇÃO-N» 1G5 i^
CARLOS
TiCIANELLI

vereador

Assunto: Solicitar vagas exclusivas a idosos e Pessoas conr]^
Deficiência (PCD) próximo ao banco Itaú.

Protocolo:

Data:

Ofício n®:

lAprovado naJiü-SO. ,

Leajízada em ^Vy \ ^adendo

Hora:

Ref:

Beifegâ, 27 de ^osto de 2024.

ptiroin^gludfd^Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Presidente

Antonio Carlos Ticianelli, no uso de suas atribuições regimeritais, vem perante Vossa

Excelência, ouvkío o Douto PienaFia, apresentar a seguinte indic^açl^:

Munícipes vieram procurar este vereador relatando a falta de vagas exclusivas a

idosos e Pessoas com Deficiência (PCD) próximo ao banco Itaú, localizado na Avenida

Anchieta, 303, Centro.

Oa mesraoa retatacana ctue próximo aoa demaia bancoa do município existem vagaa

exclusivas aos idosos e PCD próximo à entrada. Enquanto na citada agência bancária, a

vaga mais próxima fica a 200m de distância.

Pensando na quantidade de pessoas que se enquadram nesses grupos e são

atendidas diariamente no banco Itaú no nosso município, este vereador julga de extrema

impoilânda a a existência dessas va^^DS em frente ao dtado banco.

Sendo assim, solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Caio Matheus em conjunto com a Diretoria

de Trânsito e Transportes que seja feita a devida demarcação das vagas exclusivas em frente

ao banco Itaú, para proporcionar melhores condições de estacionamento e acesso desse

pública à agência bancária.

Observados os preceitos regimentais, esta e a indicação que vai devidamente

subscrita, requerendo ao setor expediente desta Casa que encaminhe ofício com cópia

integral desta ao Prefeito de Bertioga e Diretoria de Trãnsitoe isportes.

Antonio Ci
X/ereaioí